

Club Internacional de Tenis



BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADO COMPARATIVO AL 30 DE JUNIO DEL 2026

ACTIVO					INGRESOS				
	AL 30/06/2026	AL 30/06/2025	Diferencia en Gs.	% VAR.		AL 30/06/2026	AL 30/06/2025	Diferencia en Gs.	% VAR.
Caja Y Bancos	2.164.010.551	1.344.323.090	819.687.461	61,0%	Cuotas Sociales	15.945.252.391	13.691.404.430	2.253.847.961	16,5%
Cheques Y Tarjetas A Efectivizar	27.458.878	160.489.723	-133.030.845	-82,9%	Descuentos S/Cuotas Pag.P/Adelantado	0	-71.817.350	71.817.350	-100,0%
Cuotas Sociales A Cobrar	1.965.125.666	1.434.066.000	531.059.666	37,0%	Descuentos P/30 Años De Antigüedad	-373.821.000	-301.041.000	-72.780.000	24,2%
Documentos A Cobrar	3.207.352.274	3.675.840.707	-468.488.433	-12,7%	Transferencias De Titulos	1.520.000.000	2.799.000.000	-1.279.000.000	-45,7%
Intereses A Devengar Y Provisiones S/Documentos	-1.026.449.514	-887.166.364	-139.283.150	15,7%	Explotacion Servicio De Gastronomía	655.136.520	672.150.677	-17.014.157	-2,5%
Adelantos Varios	634.377.497	659.373.825	-24.996.328	-3,8%	Uso De Instalaciones	688.154.348	641.836.286	46.318.062	7,2%
Creditos Diversos	7.761.986.062	8.583.795.313	-821.809.251	-9,6%	Uso De Toallas	277.334.628	289.819.318	-12.484.690	-4,3%
Retencion De Impuestos	314.163.789	342.778.566	-28.614.777	-8,3%	Actividades Deportivas	2.389.348.185	2.341.498.966	47.849.219	2,0%
Souvenir Y Otros Para Venta	160.065.744	54.751.958	105.313.786	192,3%	Actividades Sociales	524.109.940	432.025.945	92.083.995	21,3%
Gastos Pagados A Devengar	317.577.877	488.574.216	-170.996.339	-35,0%	Auspicios	684.783.051	433.451.302	251.331.749	58,0%
Activo Fijo Menos Depreciaciones	388.036.928.482	381.820.333.176	6.216.595.306	1,6%	Ingresos Varios	1.328.367.442	1.167.908.370	160.459.072	13,7%
TOTAL ACTIVO	403.562.597.306	397.677.160.210	5.885.437.096	1,5%	TOTAL INGRESOS	23.638.665.505	22.096.236.944	1.542.428.561	7,0%
PASIVO					GASTOS				
Cuentas A Pagar A Proveedores	4.235.728.280	1.948.029.211	2.287.699.069	117,4%	Gastos De Personal	6.668.373.663	6.707.721.358	-39.347.695	-0,6%
Ips Aporte Obrero Patronal	220.134.696	203.138.455	16.996.241	8,4%	Agua, Luz Y Comunicaciones	961.359.240	1.023.898.468	-62.539.228	-6,1%
Provision De Aguinaldos	389.797.803	388.589.748	1.208.055	0,3%	Comisiones Sobre Cobranzas	645.988.708	618.219.191	27.769.517	4,5%
Prestamo Bancario	7.096.762.475	12.305.707.674	-5.208.945.199	-42,3%	Impuestos	994.694.885	1.274.331.862	-279.636.977	-21,9%
Intereses A Devengar S/Prestamo Bancario	-1.430.095.884	-2.139.041.089	708.945.205	-33,1%	Actividades Sociales	1.457.960.277	1.057.559.273	400.401.004	37,9%
Retenciones	483.143.232	577.415.671	-94.272.439	-16,3%	Intereses Pagados	0	154.813.425	-154.813.425	-100,0%
Cuotas Cobradas P/Adelantado	859.166.000	1.555.822.000	-696.656.000	-44,8%	Mantenimiento Instalaciones Y Bienes De Uso	2.822.475.544	3.526.281.005	-703.805.461	-20,0%
Menos: Desc. S/Cuotas Cobradas Por Adelantado	-46.332.000	-143.630.650	97.298.650	-67,7%	Actividades Deportivas	3.127.804.668	2.680.269.053	447.535.615	16,7%
Previsión Por Indemnización Al Personal	460.000.000	460.000.000	0	0,0%	Servicios Profesionales	312.355.830	387.251.433	-74.895.603	-19,3%
Previsión Sobre Pasivo Laboral	349.251.721	464.380.117	-115.128.396	-24,8%	Servicios Diversos	888.206.651	903.449.796	-15.243.145	-1,7%
Previsión Sobre Demanda En Lo Civil	1.015.000.000	1.015.000.000	0	0,0%	Gastos De Administracion	358.245.866	415.097.606	-56.851.740	-13,7%
Auspicios Publicitarios Cobrados Por Adelantado	650.792.131	237.588.973	413.203.158	173,9%	Materiales De Limpieza	226.184.426	285.993.328	-59.808.902	-20,9%
Alquileres Cobrados Por Adelantado	122.961.041	87.254.554	35.706.487	40,9%	Materiales P/Saunas Y Vestuarios	177.330.382	192.224.253	-14.893.871	-7,7%
TOTAL PASIVO	14.406.309.495	16.960.254.664	-2.553.945.169	-15,1%	Gastos De Remansito	234.616.520	168.077.572	66.538.948	39,6%
PATRIMONIO NETO					Gastos Diversos	106.757.273	121.673.721	-14.916.448	-12,3%
Capital Social	84.974.556.209	75.738.871.209	9.235.685.000	12,2%	Diferencia En Tipo De Cambio	794.651.584	10.507.045	784.144.539	7463,0%
Documentos P/Financiamiento De Titulos	-9.568.129.615	-6.747.283.256	-2.820.846.359	41,8%	Previsiones Varias	154.365.226	85.428.861	68.936.365	80,7%
Intereses En Documentos P/Financiamiento De Titulos	1.486.656.779	844.607.101	642.049.678	76,0%	Depreciaciones De Activo Fijo	2.549.076.768	2.481.911.778	67.164.990	2,7%
Reserva De Revaluo De Activo Fijo	302.830.354.324	302.830.354.324	0	0,0%	TOTAL GASTOS	22.480.447.511	22.094.709.028	385.738.483	1,7%
Reserva Por Rescate De Titulos	1.234.419.483	1.210.069.483	24.350.000	2,0%	RESULTADO DE JUNIO 2026	1.158.217.993	1.527.916	1.156.690.077	75703,8%
Resultado Acumulado De Ejercicios Anteriores	7.040.212.638	6.838.758.769	201.453.869	2,9%					
Resultado Del Presente Ejercicio	1.158.217.993	1.527.916	1.156.690.077	75703,8%					
TOTAL PATRIMONIO NETO	389.156.287.811	380.716.905.546	8.439.382.265	2,2%					
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	403.562.597.306	397.677.160.210	5.885.437.096	1,5%					


C.P. Pablino Román
Contador


Lic. Rossana Irala
Gerente Administrativo


Lic. Francisco Cardozo
Síndico


Lic. Oscar Benítez
Tesorero


Abog. Carolina Molinas
Presidente